
территориальный отдел главного управления образования  

администрации города по Октябрьскому району города 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 36» 

 

660058, г. Красноярск, ул. Мелькомбинатская, д.2                           т. 221-97-87 

sch366.ucoz.net                                                                          e-mail: ekatsu@yandex.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 № 238/1- ОД                                                                                                                  от 30.09.2022г. 

 

О внедрении Муниципальной целевой модели наставничества 

педагогических работников в МБОУ № 36 

 

На основании приказа № 253-гуо от 23.05.22. Муниципальная дорожная карта реализации 

региональной целевой модели наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях на территории г. Красноярска на период 2022 –  2024 гг., решения педагогического 

совета протокол № 3 от 28.09.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить Муниципальную целевую модель наставничества 

педагогических работников в МБОУ СШ № 36. 

2. Назначить куратором по внедрению Муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников в МБОУ СШ № 36 Иванчину  Татьяну 

Владимировну, заместителя директора. 

3. В целях осуществления оперативного руководства методической 

(научно-методической) деятельностью по реализации 

персонализированных программ наставничества сформировать 

рабочую группу. 

4. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества: Мульцину 

А.А., Лозгачеву Т.Б., Владимирову Н.П., Толмачеву Е.Г., Тимофееву Т.А. 

5. Рабочей группе; 

- Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» в срок до 

01.10.2022.  

-  Разработать Положение о наставничестве. 

- Разработать план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы 

наставничества педагогических работников в МБОУ СШ № 36 на 2023 год  

- Разработать Программу наставничества МБОУ СШ № 36 до 01.10.2022.  

 

 
Директор      Ковалева Т.Ю. 

 

 
  


